\chapter{Methodisches Vorgehen}\label{ch:vorgehen}
In dieser Arbeit wurde die KI-gestützte Rechercheplattform Elicit genutzt, um eine effiziente Literatursuche zu ermöglichen \cite{Bolanos2024}. 
% Elicit verwendet semantische Suchalgorithmen, um relevante wissenschaftliche Arbeiten anhand einer natürlichen Spracheingabe zu identifizieren und deren Schlüsselinformationen wie Hypothesen, Methodik und Stichprobengröße zu extrahieren \cite{Kung2023-uz}.
% Diese Methode bietet eine schnelle Möglichkeit, verwandte Studien zu finden, auch wenn unterschiedliche Terminologien verwendet werden \cite{ought2025elicit}. Durch die semantische Analyse können so relevante Arbeiten in kürzerer Zeit entdeckt werden. %\citep[][]{ought2025elicit} 
Die zusammengetragenen Quellen wurden anschließend durch den Autoren dieser kleinen Seminararbeit kritisch auf die Kriterien der Validität, Reliabilität, Objektivität und Transparenz geprüft \cite{Yadav2022}.

Auch wenn durch die KI-gestützte Literaturrecherche systematische Verzerrungen oder Selektionslücken nicht vollständig ausgeschlossen werden können, spricht die thematische Breite und die Qualität der ausgewählten Quellen dafür, dass die Quellenbasis für die inhaltliche Tiefe kleinen Seminararbeit hinreichend ist.

Im Rahmen dieser kleinen Seminararbeit wird eine systematische Literaturrecherche nach PRISMA angestellt \cite{Page2021}.
Gesucht wurde mit den Suchbegriffen ,,Smart Lock'', ,,property management'', ,,key transfer'', der Frage ,,How are Smart-Lock Systems improving the Process of Key-Transfer between Landlords and Handymans?'', sowie einer Zeitlichen Begrenzug der Publikationen von 2015 bis 2025.
Begonnen wurde mit einer Quellenliste aus der Elicit Suchmaschine (n = 50).
Die Titel und Abstracts dieser Quellen wurden auf thematischen Bezug zur Arbeit überprüft.
Alle Quellen ohne diesen Bezug wurden aus dem Quellenpool exkludiert (n = 18).
Der Volltext der verbleibenden Artikel (n = 32) wurde ebenfalls auf Bezug zu SmartHome-Einsatz im Gebäudemanagement untersucht und aussortiert (n = 12).

Letztlich wurden n=20 Artikel für die Untersuchung des Sachverhalts sowie die Erstellung dieser kleinen Seminararbeit genutzt (siehe Abbildung \ref{fig:prisma}).

\begin{figure}[h]
    \centering
    \includegraphics[width=0.7\linewidth]{Abbildungen/prisma.png}
    \caption[Literaturauswahl nach PRISMA]{Literaturauswahl nach PRISMA (angelehnt an \cite{Page2021})} %\citep[vgl.][]{researchandmarkets2024smartlocks}
    \label{fig:prisma}
\end{figure}